
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 260/2018, de 18/07/2018 

 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

DISSERTAÇÃO DE MESTRADO EM 

CIÊNCIA ANIMAL. 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE: 

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Dissertação de 

Mestrado em Ciência Animal intitulada “Estudo in vivo do comportamento e neoformação 

óssea de biomateriais acrescidos de plasma rico em plaquetas implantados em 

calvárias de coelhos”, da mestranda CRISTIANE BORGES VARGAS, a realizar-se no dia 31 de 

julho de 2018, às 14 horas, nas dependências do CAV/UDESC: 

 

Dr. AURY NUNES DE MORAES – (UDESC/Lages/SC) – Presidente  

Dr. CARLOS AFONSO DE CASTRO BECK - (UFRGS/Porto Alegre/RS) – Membro externo 

Dr. ADEMAR LUIZ DALLABRIDA – (UDESC/Lages/SC) – Membro   

Dr. CELSO PILATI – (UDESC/Lages/SC) – Suplente  

Dr. ADRIANO TONY RAMOS – (UFSC/Curitibanos/SC) – Suplente externo 

 

 

 

 

 

Prof. Clóvis Eliseu Gewehr 

Diretor Geral 

 


